**Influentie Astrorum et le
gum abrogationes**
Ad laudē Astronomie iucūdū dicitur scilicet fixas stellarū imagines discernere & erraticas suis locis noībusq; designare: earūq; cōiunctōes. De numerū solis & lune defect⁹ ion ge ante p̄dicere & p̄uidere Ex quibus plurima comoda cōſe quimus et nō parua picula vi tam⁹. Sed rur fus nō est dubi tandū qm mendax & fallax sit nostra scientia ad cognitōem talē nobis remotā & frequētis incognitā. quis enī vnqm hoīm nouit omniū & tam diuersarū stellarū diuersas na turas et effectus: et inde virtutes mixtas ex oībus: vt cū certitudine euentus determinet earundē? q̄ re haud ab re Astro nomia quorundā etiē doctoriū iudicio iudicaria fatua dicif. Irridenda est certe taliū hominū demētia: vt scire veint in terris que in celo agunt: quasi consilio cœlestiū interfuerint virtutū. Cum domibus siue edibus suis que agunt. Vxorū suorū stupris et fallaciis si equēti⁹ ignorant. cui⁹ rei expto crede Ruperto Volunt etiā hmōi hoīes & plerūq; qui singularis sunt capitis (de prudentibus nō loquor)q; omnes actus hominū frequēter astris necessiter: quod omnino cōtra summi Creatoris dispositōem & voluntatē esse dinoscit. Sed bñ fatendū est Astra nos ad multa bona et mala fm suas cōiunctōes siue potentias (quibus in nostra inferiora agūt) inclinare: quib⁹ tamē inclinatōib⁹ siue passiōib⁹ rōnabiliter resistere possim⁹. Veluti eleuans gladiū iracundus aliquē peutere volens. Ratōe tamen sibi p̄uadente ictū illū declinādo in iocū cōmutat. Sic vtsupra sapiēs dñabit astris: quod doceat etiā Ieromie. x. c. ibi A signis oīli ne ti. zc.

secunda hūmōi impetus seqtur voluntas regulata ratōe obpressa. tunc modos viasq; hoīs cogitabunt vbi desideratis cōsecutis: de lectatōes adipiscant & sua ingenia defendant. Ex necessitate tunc oriunt inclinatiōes & mores noui quibus asuefiunt & fit tacitus cōsensus. qm̄ eorū obiectū pp̄ter impetū sensualitatis q̄leculaq; fuerit bonū videbit. Et inde lex oritur cōsuetudine approbata. q̄ nō minus qm̄ iure scripta obfuaēt. Inde maxime auctoritatis hoc ius habet qd̄ tale est. q̄ nō fuerit desup̄ necesse scripta cōphende re. Hac via altera Iuris portio oritur ex cōsensu. quib⁹ portiōib⁹ tutū ius integrari pōt. Hoc. ff. Lex intendens dicit ergo: omne ius aut consensus fecit aut constituit aut firmavit: oībus cīm ferendis legibus populi: cōsensus est necessarius. Populus aut̄ sensualitatē plimū seqtur: q̄ a Cœlestib⁹ impellit. Adiutoriū ergo in Cœlesti bus legislatorē h̄re oportet vt pp̄lus suo iudicio cōficiat: alio qn̄ legislator opus sile illi facit qui vulpes domauit ipsisq; in pascuis Gallum custodē prefecit. Et hoc ius est quod dicitur morib⁹ constitutum. Nam cum ipse leges nulla alia ex causa nos teneant quā q̄ iudicio populi recepte sunt merito ergo q̄ sine scripto popul⁹ approbavit tenebunt omnes. Constat itaq; diligenter cōsiderati: eo q̄ moribus hominū leges adaptantur easdem esse mutabiles. Non erit autem mutatio vel huiusmodi institutio nisi impetu et consensu existētibus in populo. Nequeūt autem ferri leges & cō continuari aut abrogari nisi iuxta Astrorum applicatiōes tales: vt premittitur impetus causantes. Cuius evidens Cometarū apparitio causa est. Sic pium erit ex consequenti credere configuratiōes astrorū & Cometarū esse significatiōes & causas efficiētes legum Sectarū et aliarū rerum libero arbitrio subiacere debentiū. Ar. O. Triphon Beata viscera que te portarunt. Tri. melius & verius bti qui illa audientes custodiunt. Sic vir sapiens astutus & orator (vt tuus Machometus) negotiorū mundi prudentiā & inclinatiōibus discretōis potentia h̄ns: impetus cœlestes pp̄pendens cōmotiones ān pp̄lo facere cupiens. Hic pp̄lm hortat: psuadet & variis gestis animos eorū corroborat & inclinatiōes ac impetus cōfirmat vtilitates eorū & dāna p̄nuncians. Vñ inter se hoīes cōfortant̄ con federatiōes & paēta ineunt: quib⁹ in agibilibus se gerunt iuxta influxus qualitatē Arestotele dicēte: In hñtibus simbolū facilior est trāsitus. Impetu igit in pp̄lo existēte: psuasio sapiētis efficacissima est: & motus fortissimi. Vñ suscitat & ignit̄ animus pp̄li & furit in sui affectōe: q̄re suscitare habet talis orator amicitias aut seditōes tripudia aut bella ad que astrorū influxus pp̄lm impellere vident̄. Hic quoq; orator si noticiā astroīū & cōiecturalē cognitōem aut